

Do

**Przewielebnych Księży Proboszczów**

**I Administratorów Parafii Archidiecezji Wrocławskiej**

Przewielebni Księża,

**Jako, że w ostatnim czasie nasiliły się przypadki oszustw dokonywanych na ludziach starszych w naszym mieście uprzejmie prosimy o – jeśli to możliwe - odczytanie w najbliższą niedzielę w ramach ogłoszeń parafialnych podczas wszystkich Mszy świętych następującego komunikatu:**

Komenda Miejska Policji we Wrocławiu przestrzega przed oszustwami dokonywanymi na szkodę osób starszych. Przestępcy wykorzystują dobre serce, ufność i gościnność swoich ofiar, podając się już nie tylko za członków rodziny, proszących o wsparcie finansowe, ale także za pracowników różnych instytucji: takich jak: PCK, opieka społeczna, ZUS, gazownia, zakład energetyczny. Pojawiają się jako fałszywi listonosze, inkasenci, a nawet funkcjonariusze Policji czy Centralnego Biura Śledczego. Nierzadko pozbawiają oni swoje ofiary oszczędności całego życia. Ich wyjątkowa uprzejmość sprawia, że łatwo wzbudzają zaufanie.

W ostatnim czasie natomiast w domach seniorów pojawiają się sprzedawcy różnych dóbr. Wykorzystując brak orientacji co do obowiązujących przepisów prawnych, wmawiają swoim ofiarom konieczność zakupu oferowanych przez nich produktów, tłumacząc to np. zmianą unijnego prawa. W ten sposób sprzedają mało wartościowe towary po bardzo zawyżonych cenach.

W związku z tym przestrzegamy przed wpuszczaniem do domów, mieszkań lub nawet na teren ogródków obcych osób i uczulamy, by zamykać drzwi do klatek schodowych czy piwnic. Zachęcamy, by zawsze potwierdzać telefonicznie w odpowiedniej instytucji wizytę konkretnego pracownika, a o ewentualnych podejrzeniach natychmiast powiadamiać Policję. Ważne jest także, by ostrzeżenie o zagrożeniach, swoim rodzicom lub dziadkom przekazali członkowie ich rodzin – dzieci i wnuki, zapewniając, iż w przypadku jakichkolwiek podejrzeń mogą się do nas zwrócić o pomoc.

**W najbliższym czasie trafią do parafii również plakaty informujące o akcji. Wdzięczni będziemy, jeśli uda się je umieścić na tablicach ogłoszeń w parafiach Przewielebnych Księży Proboszczów.**

Z wyrazami szacunku

**Ks. dr Rafał Kowalski**

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej

Wrocławskiej Kurii Metropolitalnej